
Flujos de trabajo 
para análisis de 
datos con ArcGIS Pro 

Talleres educando con SIG 2022-II dirigido a 
Docentes e investigadores



Agenda

Publicar paquete de 
proyecto en ArcGIS online

4

Trabajar con servicios 
web geográficos en 

ArcGIS Pro
1

Realizar análisis con 
herramientas de 

geoprocesamiento 
locales y en línea

2

Crear un diseño de 
mapas y exportar

3



Productos de ArcGIS

Dando las Bases de una Infraestructura Geoespacial

Developer 
APIs

Enterprise
Pro

Online

Apps & Solutions

Platform

Content



SIG de escritorio de última generación

¿Qué es ArcGIS Pro?

Explorar

Visualizar

Crear

Analizar

Administrar

Compartir



ArcGIS Pro SIG Profesional 

Herramientas intuitivas

Herramientas potentes

Mejore la eficiencia

Integridad de los datos



ArcGIS Pro SIG Profesional 

Herramientas intuitivas

Herramientas analíticas 

Aprendizaje profundo

Add-ins y desarrollo



Imágenes 

Lidar

3D

Vector

Tabular

Tiempo Real 

(IoT)

Big Data
No 

Estructurados

CAD / BIM

ArcGIS Pro integra datos de diferentes fuentes

Creando un lenguaje común

Mapas

Escenas

Capas



Visualice datos en 2 y 3D

Perspectivas

Entendimiento

Contexto

Realidad

Mediciones



Comparta su trabajo fácil y rápido

Datos

Mapas

Teselas

Capas

Compartir



Diseñe mapas para compartir en 
diferentes formatos



Recursos

Comience con ArcGIS Pro
https://pro.arcgis.com/es/pro-app/latest/get-started/get-started.htm

Galería de proyectos- Learn ArcGIS
https://learn.arcgis.com/es/gallery/#?p=arcgispro

ArcGIS Pro Basics- Curso web
https://www.esri.com/training/catalog/5cad02469b1f4010cad9ac46/arcgis-pro-basics/

https://pro.arcgis.com/es/pro-app/latest/get-started/get-started.htm
https://learn.arcgis.com/es/gallery/#?p=arcgispro
https://www.esri.com/training/catalog/5cad02469b1f4010cad9ac46/arcgis-pro-basics/


Certifica tus conocimientos

Curso sugerido:

Getting Started with ArcGIS Pro

Duración: 5 Horas, 30 Minutos

Coste: Gratis
https://www.esri.com/training/catalog/57630435851d31e02a43f007/getting-started-with-arcgis-pro/

https://www.esri.com/training/catalog/57630435851d31e02a43f007/getting-started-with-arcgis-pro/


Contáctenos

Yanet Beltran
Ing. de mercadeo técnico

Rafael Gonzalez
Lider colegios

Ing. de mercadeo técnico

Sabrina Gonzalez
Gerente de Sector

Angelica Molina
Ing. de mercadeo técnico

Patricia Lopez
Asesor comercial

Angie Rodriguez
Analista de comunicaciones

Emilce Mejia
Gerente de cuenta

Lider colegios

SIGeducacion@esri.co

Educación Superior

Colegios@esri.co
Colegios

sgonzalez@esri.co

amolina@esri.co

emejia@esri.pa

frodriguez@esri.coybeltran@esri.co
rgonzalez@esri.co

plopez@esri.ec

Jhoy Perilla
Gerente de cuenta

jperilla@esri.co
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¿Preguntas?



https://arcg.is/10uSfG

Ayúdanos a mejorar



¡Gracias!


